
LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 163 del 30-11-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE 
Ufficio LAVORI PUBBLICI 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 163  DEL  30-11-2017 
 

Reg. generale n. 712 del 30-11-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  LAVORI DI REALIZZAZIONE ATTRACCO MECCANIZZATO TRA 
PARCHEGGI VALCHIUSA E CENTRO STORICO. ACCERTAMENTO 
RIMBORSO, IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ALL'USTIF  DEGLI 
ONERI PER VISITA E VERIFICA DELL'IMPIANTO ANNO FINA NZIARIO 
01/11/2017-31/10/2018. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che: 
- sono stati ultimati i lavori di “Realizzazione attracco meccanizzato tra parcheggi 

Valchiusa e centro storico”; 
- con nota prot. n. 23.843 in data 06/12/2016 veniva formulata al Ministero dei 

trasporti USTIF di Firenze ed alla Regione Marche, istanza, ai fini dell’apertura al 
pubblico esercizio del suddetto attracco meccanizzato, per l’espletamento delle 
verifiche e prove funzionali; 

- con proprio atto di liquidazione n. 12/73 del 04/02/2017 veniva disposto il 
versamento al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti – USTIF di Venezia (che 
nel frattempo ha assunto le competenze per gli impianti della Regione Marche), della 
somma di € 530,00 quale onere per l’effettuazione delle sopracitate visite e verifiche 
di competenza nell’anno finanziario 01/11/2016-31/10/2017; 

 
DATO ATTO che con nota prot. n. 21.552 in data 27/11/2017 è stato chiesto al 

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti – USTIF di Venezia, il rimborso della 
suddetta somma di € 530,00 in quanto le verifiche non sono state svolte nell’anno 
finanziario terminato il 30/10/2017; 

 
VISTA la comunicazione del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti – 

USTIF di Venezia – Sezione di Bologna, pervenuta al prot. n. 21490 del 24/11/2017, con 
cui viene richiesto il versamento della somma di € 530,00 quale onere per l’effettuazione 
delle sopracitate visite e verifiche di competenza per l’anno finanziario 01/11/2017-
31/10/2018; 

 
RITENUTO, pertanto, dover procedere ad impegnare e liquidare al Ministero 

delle infrastrutture e dei trasporti – USTIF di Venezia - Sezione di Bologna, la somma di 
€ 530,00 e, contestualmente, accertare la corrispondente entrata a titolo di rimborso dal 
Ministero stesso; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 163 del 30-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE la somma di € 530,00, quale onere per l’effettuazione delle visite e 

verifiche di competenza del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti – USTIF di 
Venezia – Sezione di Bologna, per l’anno finanziario 01/11/2017-31/10/2018, 
sull’attracco meccanizzato installato tra i parcheggi Valchiusa e centro storico; 

 
3. di LIQUIDARE, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti – USTIF di Venezia – 

Sezione di Bologna, la somma di € 530,00, con versamento presso la Banca d’Italia - 
Tesoreria provinciale dello Stato di Macerata sul conto corrente bancario cod. iban IT 
55 Y 01000 03245 332015245413; 

 
4. di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, e 

contestualmente LIQUIDARE la spesa di € 530,00 al capitolo 400019 del bilancio 
corrente, mentre la corrispondente entrata a titolo di rimborso dovrà essere accertata 
al capitolo 60118 del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la 
disponibilità finanziaria; 

 
5. di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3, 

del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che 
provvederà alla relativa liquidazione.-  

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 163 del 30-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

F.to Arch. MASSEI LAURETTA 
 

 



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 163 del 30-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 30-11-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
01-03-2018. 
 

Treia, lì 14-02-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 14-02-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


